
Zadavatel:

Název: Západočeská univerzita v Plzni

IČO: 49777513

Sídlo: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 631 012

e-mail:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

31.01.2020

1

Vysvětlení / Změna zadávací dokumentace

Mgr. Štěpán Mátl

smatl@rek.zcu.cz

Telekomunikační služby pro ZČU (2020)

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předpokládaná hodnota VZ: 13.000.000 Kč (+opce 3.900.000 Kč) limitní cena 15.000.000 Kč

Předmět plnění VZ: poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb (4 roky)

Z2020-002221

P19V00000590

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

V odstavci 3.1 Technických podmínek (příloh č. 2.1 ZD) v rámci tarifu s neomezeným vnitrostátním

provozem zadavatel požaduje jednotnou paušální měsíční cenu tarifu za neomezené vnitrostátní volání

včetně barevných a negeografických linek (např. předvolby 81, 83, 843, 844, 845, 846, 855, 840, 841,

842, 847, 848, 849, 95, 91, 972, 973, 974, 975) a vnitrostátní SMS/MMS, nad rámec ceny tarifu bude

Zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných služeb oceněných jednotkovými cenami

poskytovatele jako mezinárodní volání, roamingová volání (mimo země EU a EHP), a roamingové

SMS/MMS (mimo země EU a EHP) atp., a to v sazbách odpovídajících aktuálnímu nejvýhodnějšímu

tarifu pro firemní zákazníky.

Uchazeč si dovoluje upozornit zadavatele, že cena za volání na tzv. barevné linky a na negeografická

čísla není na českém mobilním telekomunikačním trhu standardní službou v rámci tarifu s

neomezeným voláním. Zpoplatnění a účtování volání na tyto linky je dáno vazbou na služby

poskytované třetí stranou. Z toho vyplývá, že požadavek zadavatele bezdůvodně zvyšuje cenu

měsíčního paušálu tarifu s neomezeným vnitrostátním provozem. Tážeme se proto, zda zadavatel na

základě těchto informací upraví zadávací dokumentaci (např. tak, že v příloze č. 3 umožní samostatně

mimo tarif s neomezeným voláním nacenit volání na bílé linky, volání na modré linky a volání na

negeografická čísla s tím, že u každé z těchto kategorií uvede předpokládaný průměrný měsíční

objem)?

- č. 1 - odpověď na dotazy

1/3



2

03.02.2020

3

ad 1

ad 2

ad 3

Zadavatel v Příloze č. 2-1 – Technické podmínky v čl. 3 odstavec 3.1. definuje Tarif s neomezeným

vnitrostátním provozem (vč. zemí EU a EHP). Jednou z podmínek jsou také v tomto tarifu neomezené

MMS zprávy. Uchazeč se domnívá, že požadavek na neomezené MMS zprávy je nerealizovatelný,

respektive takovýto požadavek nespňuje žádný z operátorů v České republice. 

Uchazeč se tedy táže, zda Zadavatel tuto podmínku stáhne ze svých požadavků?

Zadavatel mění zadávací podmínky ve smyslu položeného dotazu, tj. vnitrostátní MMS nebudou

zahrnuty v neomezeném tarifu, ale budou účtovány zvlášť dle jednotkové ceny. Zadavatel nahrazuje

přílohu ZD č. 2-1 Technické podmínky, novým zněním této přílohy se zvýrazněním změn oproti

předchozí verzi.

V čl. 11 Technických podmínek (příloha č. 2.1 ZD) zadavatel stanovil také následující požadavky:

Benefitní program bude zaměstnancům a jejich rodinným příslušníkům poskytován bez jakékoli

součinnosti Zadavatele, tj. smlouva bude uzavřena mezi Dodavatelem a zaměstnancem Zadavatele,

bez toho aby Zadavatel např. potvrzoval, že třetí osoba je skutečně jeho zaměstnancem. Pro

autentizaci toho, že třetí osoba je zaměstnancem Zadavatele lze použít např. zaměstnanecký e‐mail

zaměstnance Zadavatele, který má podobu: xxx@xxx.zcu.cz 

Zadavatel požaduje propojit všechny SIM karty z Benefitního programu do jedné virtuální sítě

(VPS/VPN) s ostatními telefonními čísly Zadavatele. 

Přestože zadavatel požaduje propojení služebních a soukromých SIM karet do jedné virtuální sítě,

nechce poskytnout dodavateli byť i minimální součinnost při autentizaci uživatelů benefitního

programu. Přitom dle našeho názoru je pro zadavatele autorizace uživatelů rutinní činnost s minimální

časovou náročností (zadavatel své zaměstnance na rozdíl od dodavatele zná, má je zavedené ve svém

interním systému). Taková kombinace požadavků nutně povede k navýšení cen služeb – jak

využívaných zadavatelem pro služební účely, tak i cen služeb poskytovaných v rámci benefitního

programu, neboť poskytovatel musí kalkulovat do nabídkových cen „vícepráce“ a dále i potencionální

rizika plynoucí z nesprávného ověření uživatele. Dodavatel také nemá možnost zjistit, že o zařazení

nežádá např. student nebo, že u zaměstnance do programu dříve zařazeného stále trvá pracovní

poměr vůči zadavateli. Tážeme se proto, zda zadavatel zváží změnu požadavků na benefitní program

pro zaměstnance v tom smyslu, že se zaváže poskytnout dodavateli součinnost v nezbytně nutném

rozsahu?

Zadavatel bere na vědomí sdělenou informaci, nicméně zadávací dokumentaci upravovat na základě

této informace nebude, tj. zadavatel trvá ve vztahu k tomuto dotazu na znění čl. 3.1. přílohy č. 2-1 ZD

(Technické podmínky).
Zadavatel nebude měnit požadavky na benefitní program pro zaměstnance v tom smyslu, že se zaváže

poskytnout dodavateli součinnost v nezbytně nutném rozsahu. Dle mínění zadavatele je dostatečným

klíčem pro určení toho zda je žadatel zaměstnancem zadavatele a tím i oprávněnou osobou do

benefitní programu jeho e‐mailová adresa xxxx @yyy .zcu.cz (kde "xxxx " - vyjadřuje zpravidla príjmení

dané osoby popř. další rozlišující znaky a "yyy " - vyjadřuje zkratku názvu organizačního útvaru, v němž

je zaměstnanec zařazen). Studentské e‐mailové adresy mají naproti tomu vždy podobu

xxxx @students.zcu.cz. Po případném skončení zaměstnaneckého poměru je pak e‐mailová adresa

zaměstnance vždy deaktivována. Zadavatel je rovněž součástí projektu https://www.eduid.cz, který lze

rovněž použít pro autentizaci jeho zaměstnanců.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

2/3



Datum vyhotovení: 05.02.2020

vedoucí oddělení veřejné zakázky

Zadavatel současně k dnešnímu dni nahrazuje na profilu zadavatele původní znění ZD a Přílohu č. 2-1 -

Technické podmínky novým zněním s výše uvedenými změnami. Změny oproti původnímu znění jsou v obou

dokumentech označeny zeleným podbarvením.  

S ohledem na provedené změny zadávací dokumentace zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání

nabídek a to do 10:00 hod dne 21. února 2020. 

Západočeská univerzita v Plzni

Mgr. Kateřina Sladká, MBA.

3/3


		2020-02-05T14:11:48+0100
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




